Adressliste IBK-Projektgruppe NextGeneration

Institution/Abteilung

Name/Position

Adresse

Telefon/Fax

Internationale
Bodensee-Konferenz

E-Mail/Internet

Jugendstiftung Baden-
Wirttemberg

Wolfgang Antes

Schlof3str. 23/ Postfach
1162
D-74372 Sersheim

T: +49 7042 8317 35

antes@jugendstiftung.de
www.jugendstiftung.de

Jugendstiftung Baden-
Wirttemberg

Gunter Bressau

Schlofstr. 23/ Postfach
1162
D-74372 Sersheim

T:+49 7042 8317 17

bressau@jugendstiftung.de
www.jugendstiftung.de

Stiftung Offene Jugendarbeit
Liechtenstein

Markus Blichel
Geschéftsleiter

Landstrasse 19
FL-9494 Schaan

—

1 +423 79 39421

markus.buechel@oja.li
www.oja.li

Stabsstelle Regierungssekretar Ruth Haefelin Peter-Kaiser-Platz 1 T: +423 236 76 91 ruth.haefelin@regierung.li

des Firstentums Liechtenstein Projektleiterin FL-9490 Vaduz F: +423 236 60 28

Internationale Bodensee- Katja Heller Bucklestr. 3e T: +49 7531 921 83-11 | heller@bodenseekonferenz.org
Konferenz (IBK) Stellv. Geschéftsfihrerin D-78467 Konstanz F: +49 7531 921 83-20 | www.bodenseekonferenz.org
Geschéftsstelle

Kanton Appenzell Innerrhoden Celine Infanger Marktgasse 2 T.+41 71788 93 24 celine.infanger@rk.ai.ch

Ratskanzlei

CH-9050 Appenzell

www.ai.ch

Stiftung Kinderdorf Pestalozzi

Lukrecija Kocmanic

Kinderdorfstr. 20
CH-9043 Trogen

T:+41 71 343 7351

|.kocmanic@pestalozzi.ch
www.pestalozzi.ch

Bildungsdirektion Kanton Zirich
Mittelschul- und
Berufshildungsamt

Fachstelle Austausch und
Mobilitat

Dr. Ramon Leemann

Ausstellungsstr. 80
CH-8090 Zurich

T:+41 43 259 83 12

ramon.leemann@mba.zh.ch
www.zh.ch/mba

Departement flr Erziehung und
Kultur Kanton Thurgau
Fachstelle fur Kinder-, Jugend-
und Familienfragen

Pascal Machler
Leiter Fachstelle

Regierungsgebaude
CH-8510 Frauenfeld

T: +41 58 345 57 61

pascal.maechler@tg.ch
www.Kjf.tg.ch,
www.sozialnetz.tg.ch

Amt der Vorarlberger
Landesregierung
Jugend und Familie

Thomas Miiller

Landhaus
A-6901 Bregenz

T: +43 5574 511 22175

thomas.mueller@vorarlberg.at
https://vorarlberg.at

Regierung des Furstentums
Liechtenstein

Horst Schadler
Regierungssekretar

Regierungsgebaude
FL-9490 Vaduz

T: +423 236 60 06
F: +423 236 60 22

horst.schaedler@regierung.li
www.regierung.li
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Kanton St. Gallen Mirjam Schegg Spisergasse 41 T: +41 58 229 45 48 mirjam.schegg@sg.ch
Departement des Innern Amt fir Koordination Kinder- und CH-9001 st. Gallen F: +41 58 229 45 00 www.jugend.sg.ch
Soziales Jugendfdrderung

Kinder- und Jugendkoordination

Bayerischer Jugendring Michael Schwarz Herzog-Heinrich-Stral3e 7 | T: +49 89 514 58 59 schwarz.michael@bijr.de
K.d.6.R. D-80336 Miinchen www.bjr.de

Bereich Strategische
Handlungsfelder
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